
                  Základní škola a Mateřská škola Chodouny, příspěvková organizace 

Chodouny 119, 411 71 Chodouny 

 

  Kritéria k přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

 
 

 
Mateřská škola je jednotřídní. Kapacita mateřské školy je 25 dětí. 

Přijímání dětí do mateřské školy se řídí platnou legislativou a kritérii stanovenými ředitelkou 

školy. 

• Dítě s povinným vzděláváním a trvalým pobytem ve spádové oblasti Chodouny – Lounky. 

• Dítě, které před začátkem školního roku 2024/2025 dosáhne 4 let věku s trvalým 

pobytem ve spádové oblasti Chodouny – Lounky (starší dítě má přednost před mladším). 

• Dítě, které před začátkem školního roku 2024/2025 dosáhne 3 let věku s trvalým 

pobytem ve spádové oblasti Chodouny – Lounky (starší dítě má přednost před mladším). 

• Dítě, které v průběhu školního roku  2024/2025 dosáhne 3 let věku s trvalým pobytem 

ve spádové oblasti Chodouny – Lounky (starší dítě má přednost před mladším). 

• Dítě z jiné spádové oblasti (starší dítě má přednost před mladším). 

 

Děti, pro které není předškolní vzdělávání povinné, musí být před přijetím do mateřské školy 

očkovány v rozsahu, jak vyplývá z § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení s § 46 

téhož zákona a vyhlášky o očkování proti infekčním nemocem. 

Dodatek: 

V případě, že rodiče podají žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání i do jiné mateřské 

školy, musí vedoucí učitelku MŠ Chodouny ve stanoveném termínu vyrozumět, zda dítě 

nastoupí do MŠ Chodouny ( do 31.5.2024). 

 

 

 

Vedoucí učitelka MŠ                                                             Ředitelka školy 

 Gabriela Červená          Mgr. Lenka Jurczaková 

 


